
 

 Das bundesweite Junior-Ranger-Programm ist ein gemeinsames 
Programm von EUROPARC Deutschland e.V. und den Nationalen 
Naturlandschaften mit Unterstützung durch WWF Deutschland 
und Town & Country Haus. 

Camps für Junior Ranger (7-12 Jahre) 
      
Datum Ort Veranstalter Preis (Ggf. Ü/VP) Ansprechpartner*in Kontakt 
14.-18.04.2020 Clausen Waldritter Südwest 199 € inkl. VP Dieter Simon dieter.simon@waldritter.de 
06.-10.07.2020 HdN Landesforsten/Camp für neue Kinder 99 € Simone Kiefer simone.kiefer@wald-rlp.de 
06.-10.07.2020 Waldfischbach CVJM Waldfischbach 99 € Fabian Jungbär fabian.jungbaer@cvjm-

waldfischbach.de 

13.-17.07.2020 HdN Landesforsten /Camp für Fortgeschrittene 99 € Simone Kiefer simone.kiefer@wald-rlp.de 
13.-17.07.2020 Mehlbach CVJM Pfalz mit FA Otterberg 99 € Lea Wilde lea.wilde@cvjm-pfalz.de 
13.-17.07.2020 Taubensuhl Landesforsten, FA Haardt/ Jugendpflege 

Stadt Landau 
99 € Rüdiger Sinn, Arno 

Schönhöfer 
Arno.Schoenhoefer@landau.de  

03.-07.08.2020   Bad Dürkheim Landesforsten, Bad Dürkheim 99 € Joachim Weirich joachim.weirich@wald-rlp.de 
12.-16.10.2020 Fischbach Wappenschmiede 99 € ohne/199 € 

inkl. VP 
Theresa Rohrbacher info@biber-rlp.de 

19.-23.10.2020 Kirschtal Schutzgemeinschaft Deutscher Wald (SDW) 99 € ohne/180 € 
inkl. VP 

Melanie 
Christmann-Koch 

m.christmann-koch@sdw-rlp.de 

      

Camps für Volunteer Ranger (Junior Ranger ab 12 Jahre) 
      
Datum  Ort Veranstalter/Veranstaltung Preis (Ggf. Ü/VP) Ansprechpartner*in Kontakt 
11.-14.06.2020 Boizenburg Bundescamp in der Flusslandschaft Elbe-

Mecklenburg-Vorpommern 
voraussichtlich 40 
€ zzgl. Bahnfahrt 

Micaela Mayer m.mayer@pfaelzerwald-bv.pfalz.de 

13.-17.07.2020 Clausen Waldritter Südwest  mit Unterstützern aus 
den anderen Junior Ranger-Teams 

199 € inkl. VP Dieter Simon dieter.simon@waldritter.de 

 


